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1 7 市 民 生 活



 
１　　

注）給水戸数は、休止中の戸数を含む。

２　　

３　　

平成27

28

29

30

令和元

単位：㎥

４　　

平成27

28

29

30

令和元

増 加 率 （ ％ ）

0.9

1.3

1.9

1.9

1.6

6

6

6

6

資料：水道部

（ 給 水 戸 数 ）

40,054

40,281

40,097

39,782

29

29

138

119

156

204

官公署･病院
公立プール用浴場営業用

247

253

12

12

30

30

30

83.8%

82.8%

79.5%

78.1%

76.8%

総 数 一 日 平 均 一 日 最 大 一 日 最 小

15,620,270

119,462

117,371

111,828

108,895

105,956

1,298.26

1,283.88

1,256.52

1,241.07

1,214.69

88.0%

87.1%

85.2%

84.6%

82.8%

142,591

141,765

140,702

139,413

137,940

普及率

各年度末

注）行政人口は、外国人を含めた人口 資料：下水道課

人          口          （人）

人 口

処 理

人 口

行 政

2,538.0

2,538.0

2,538.0

2,538.0

2,538.0

1,474.7

1,474.3

1,474.3

1,466.3

1,466.3

年 度

面 積

計 画

面 積

認 可

取 水 量

15,677,360

15,779,130

15,630,090

15,434,300

整 備 率

計 画

面 積

処 理 区 域

51.2%

50.6%

49.5%

48.9%

47.9%

配 水 量

15,615,250

総 数

12,766,300

12,721,970

12,762,310

12,707,060

12,709,470

県 水

2,911,060

2,867,780

2,727,240

2,905,780

地 下 水

15,719,210

15,573,840

15,380,830

15,558,290

46,440

46,420

47,980

42,678

43,066

42,668

42,139

42,509

面                          積          （ｈａ）

整 備 率

認 可

38,520
資料：水道部

39,730

公 共 下 水 道 普 及 状 況

46,790

47,3703,057,160

37,910

38,030

38,470

39,751

給 水 量 （ ㎥ ）

資料：水道部

用 途 別 給 水 戸 数

取 水 量 ・ 配 水 量

給 水 人 口

12

一 日 平 均

14,659,624

14,702,584

14,635,527

14,520,269

14,548,711

（ ㎥ ）

年 間 給 水 量

6

12

176

142,591

141,765

66,555

工 場 用 臨 時 用

246

一 般 及 び

140,702

139,413

137,940

71,145

70,518

69,607

68,305

67,052

年 度

令和元

30

29

28

平成27

水 道 使 用 状 況

年 度

69,150

246

70,712

248 12

給 水 戸 数

71,145

70,518

69,607

68,305

67,052

総 数
学 校 用

令和元

30

29

28

営 業 用

67,836

平成27

年 度

70,103
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５

６

資料：商工観光課

７
 

30 302 93 206

種 別 平成27年度 28年度

321 225

28

91

30 4,860 1,381 2,295 495

362

平成27

求 人 者

相 談 件 数

就職に関する悩み相談

136

1,554

134

34129

462

109

29年度

105

152 135

30年度

6230

3

95

28

平成27

4,71829

金額単位：千円

項 目
件 数 金 額

家内労働者生業資金

新 規 求 職 者

件 数

76 67

件 数

76

 

件 数 金 額

令和2年3月末貸付残高

小 口 資 金
特 別 小 口 資 金

31 年 3 月 末 貸 付 残 高
項 目

平成30年3月末貸付残高

資 金 貸 付 状 況

金 額

57

302,565

67

金 額

57

302,565

-

-

小 売 業 振 興 資 金

-

-

－

総 数 152,260

－

222,312

152,260222,312

- -－

224

1,233

31 年 3 月 末 貸 付 残 高 令和2年3月末貸付残高

金 額

－

-

金 額

職 業 相 談

資料：商工観光課

内 職 相 談

紹 介 数そ の 他

126

就 職 件 数

114

平成30年3月末貸付残高

1,039

中小企業近代化資金

－

－

-

相 談 件 数

件 数

－生 業 資 金

資料：商工観光課

件 数

年 度 総 数

558

630

 

金額単位：千円

年 度

3,646

149

求 職 者

2,674

324

519

--－

紹 介 件 数

1

5,601

3,205

4

5,093

2

90

令和元年度

54134

令和元 4,996 1,338 2,129 403

令和元
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８　　

平 成 27 年 度 28 年 度 29 年 度 30 年 度 令和元年度
990 1,021 997 1,110 1,094

416 415 423 378 347
1 家 族 関 係 129 115 122 107 106
2 相 続 118 118 109 120 102
3 金 銭 賃 借 47 47 56 31 46
4 不 動 産 33 38 24 35 33
5 交 通 事 故 6 9 17 9 9
6 損 害 賠 償 14 20 27 25 14
7 労 働 1 7 12 11 7
8 隣 人 関 係 14 8 19 17 5
9 刑 事 2 4 3 5 5

10 そ の 他 52 49 34 18 20

23 18 24 19 8
45 53 36 50 43
8 13 1 2 1
2 3 2 2 －

345 366 356 535 541
86 93 97 75 88
65 60 58 49 66

資料：生活安全課・人権・男女共同参画課

９　　

平 成 27 年 度 28 年 度 29 年 度 30 年 度 令和元年度
4,126 3,966 4,808 4,236 4,731

－ － - － －

－ － - － －

－ － - － －

2,135 1,882 2,410 2,635 3,054
－ － - － －

－ － - － －

1,679 1,788 2,049 1,299 1,390

 
種 別

総 数

349
就学 ・進路 ・学業

言 語 障 害

312 296 287

法 律 相 談

消 費 生 活 相 談

行 政 相 談

税 務 相 談

教 育 相 談

司 法 書 士 相 談

資料：教育委員会　指導課

情 緒 不 安

そ の 他

人 権 相 談

女 性 相 談

家 庭 内 暴 力

不 登 校

総 数

相 談 項 目

 
市 民 相 談 （ 行 政・ 法律 ・人 権・ 税務 等）

し つ け

302

非 行 問 題

学 校 問 題 ・

行 政 書 士 相 談
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１０　　

平 成 27 年 度 28 年 度 29 年 度 30 年 度 令和元年度
261 225 273 249 203

24 23 26 25 9
10 8 7 9 5
4 10 8 8 7

21 14 9 12 19
58 57 70 53 46

3 2 4 4 1
12 10 11 7 7
8 10 19 9 11

15 13 16 14 15
9 3 8 8 7

12 13 5 16 3
1 1 1 1 1
4 1 1 1 2
2 3 4 － －
7 3 5 8 3

4 1 2 2 2
10 12 8 14 12
24 18 20 19 20
33 23 49 39 33

101 80 106 90 75

１１　　

平 成 27 年 度 28 年 度 29 年 度 30 年 度 令和元年度
200,546 200,384 200,253 197,711 188,743

163,642 163,175 162,716 161,705 157,259
44,739 43,700 42,387 41,434 39,416
78,105 80,064 79,805 79,327 77,076
25,704 25,637 26,252 26,593 26,715
2,488 1,514 1,807 1,793 2,794
1,368 1,163 1,236 1,022 1,221

11,238 11,097 11,229 11,536 10,037

36,904 37,209 37,537 36,006 31,484

4,789 5,496 4,865 5,023 5,771

655 815 588 530 605

4,636 4,873 4,784 4,911 4,908

26,824 26,025 27,300 25,542 20,200

窓 口 事 務 処 理 状 況

印 鑑 証 明

戸 籍 謄 ・ 抄 本

そ の 他 の 証 明

住 民 票

市 民 課

住 民 票 閲 覧

家 族

市民税課・資産税課・収納課

総 数

医 療

住 宅

健 康 ･ 衛 生

結 婚

職 業 ・ 生 業

 

資料：社会福祉協議会

児 童 福 祉

離 婚

心 身 障 害 者 福 祉

母 子 ・ 父 子 福 祉

教 育 ・ 青 少 年

種 別

そ の 他 の 証 明

納 税 証 明

公 簿 公 図 閲 覧

老 人 福 祉

苦 情

種 別

評 価 証 明

自 動 車 臨 時 運 行

総 数

資料：市民課・市民税課・資産税課・収納課

 
心 配 ご と 相 談

実 件 数

そ の 他

事 故

財 産

生 計

年 金

人 権 ・ 法 律
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１２　　

単位＝件

１３　　

１４　　

面 面 面 箇所

26 17 13 1

26 17 13 1

26 17 13 1

26 17 13 1

21 17 13 1

１５　　

注）平成30年度より開始

総 人 員

66,891

53,662

年度

平成30

令和元

ス ケ ー ト
パ ー ク

専用利用 バスケット
ボ ー ル
コ ー ト

2,092

1,282

2,523

1,256

14,960 22,586 3,180 20,524 1,026

57,345 31,539

192,936 63,142 78,621

陸 上 競 技 場 利 用 状 況

みどり公園課

そ の 他

平成27

610 13,076 4,658

人 員

28 13,153

29

資料：長寿いきがい課

621

13,935

612

令和元 174,778 71,959

35,256

28

188,173 91,218 32,139

中 会 議 室

8,418

15,917

30 613 13,011 6,728 6,283

30

8,153

岩 野 木 集 会 場 利 用 状 況

大 会 議 室

部 屋 別 利 用 者 数

 

利 用 者 数

34,156

テ ニ ス コ ー トｻｯｶー･ﾗｸﾞﾋﾞー場他

83,533 62,342 13,375

14,322

14,646

193,40629

年 度

人 員
年 度 総 人 員

50,494

187,758 92,002

 
有 料 公 園 利 用 状 況

662

28

29

3

団 体 数

平成27

30

7

32

14

平成27 1

3

資料：総務課

資 料 頒 布年 度

市 政 情 報 コ ー ナ ー 利 用 状 況

公 開 申 出 資料閲覧等公 開 請 求

676

834

資 料 提 供

9

12

29

32

15

11

野 球 場

13,392

令和元 495 11,563 5,990

人 員 人 員

プ ー ル

6,239

5,573

7,153

資料：スポーツ振興課

46,613

5,000

450

6 20 4 5 531

34,497

　みどり公園課
資料：スポーツ振興課

共用利用 会 議 室

9,438

令和元 22 16 3 7

71814,689 22,489

陸 上
ラグビー・
サッカー

3,790
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１６　　
 

１７　　
  

１８　　

128,666

7,569

8,740

8,987

40,975

10,544

2,938

3,188

21,673

-

14,529

18,263

6,607 9,430

令和元

6,739

4,481

ボランティア
ビューロー

12,549

平成27

－－6,617

－

令和元 41,098 15,172 3,407 3,839 2,643

2,054

16,248 6,737 9,511 1,054 6,283

4,1288,233 11,317 1,608

18,450

7,689

3,671 3,492 1,748 －

4,106

7,189

資料：教育委員会　青少年課

3,898

室
　
別
　
利
　
用
　
人
　
員

運 動 場

体 育 館

28

多 目 的 室

和 室

18,771

工 作 室

年　　　　　　度

56,401

和 室 集 会 室 Ⅰ
年 度

29

総 数

33,698

総 数

6,678

貸 館 利 用 状 況

－－

集 会 室 Ⅱ

2,903

図 書 室

和

室

音

楽

室

料

理

教

室

特

別

利

用

人

員

そ

の

他

談

話

室

年 度
男

－4,839 3,47413,561 8,722

青 少 年 ホ ー ム 利 用 状 況

講

習

室

総 数 室 別 利 用 人 員

計 女

平 成 27

6,721738

506 4,802

4,095

4,194

10,842

226 5,750

29 18,325 7,483 4,346

ホ ー ル

コミュニティセンター利用状況

5,14330 19,550

36,358

11,971

118,133118,916

9,722

8,375

8,146

10,884

30年度

33,300

4,113

令和元年度

51,349

4,762

53,256

30 50,856 7,865

18,815

6,693

－

1,876

2,425

7,689

平成27年度 28年度

4,697

118,272

4,279

瑞 沼 市 民 セン ター 利用 状況

9,451

－

7,759

29年度

117,722

7,657

3,610 5,447

5,971

－

2,924

14,18613,925

8,163

20,742

9,126

13,182

19,289

8,569

34,243

パ ソ コ ン 室

件 数

20,11318,89617,90421,177

2,394

2,339

講 座 室

15,431

2,3422,342

音 楽 室 8,1758,7328,410

-－－

8,963

調 理 室

18,05018,38220,090

10,810会 議 室

2,4942,781

2,014

6,922

資料：市民活動支援課

11,463

28 16,076 6,173 9,903

-

3,769 2,137

資料：市民活動支援課
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１９　　
 

民 謡 大 会
舞 踊 講 演 会

196 116 12 22 17 － 1 28

160 62 5 10 16 2 1 64

199 86 6 6 16 － 1 84

144 61 4 2 25 1 1 50

215 77 7 8 14 － － 109

158 50 6 4 27 6 － 65

178 57 7 5 8 － － 101

159 54 2 － 22 1 － 80

210 53 4 1 7 － 1 144
163 55 2 2 20 3 － 81

平成3１年 17 4 － － － － － 13

17 5 2 － － － － 10

令和元年 9 2 － － － － － 7

 13 3 － － 1 － － 9

 16 1 1 － － － － 14

 22 11 － － 4 1 － 6

 28 6 2 － 1 － － 19

 16 6 － － 2 － － 8

 24 4 － － － － － 20

 9 3 － － － － － 6

 18 2 － － 1 － － 15

 17 11 － － 2 － － 4

 24 6 － － 2 － － 16

 10 1 － － 1 － － 8

  18 7 － － 1 － － 10

20 8 － － 4 － － 8

 18 5 － － － － 1 12

9 2 － － 2 － － 5

12 3 1 － 1 － － 7

14 1 － － 2 1 － 10

 25 13 － 1 1 － － 10

16 4 － 2 2 1 － 7

 1 － － － － － － 1

－ － － － － － － －

注）上段：大・中ホール　　下段：小ホール

令和元

２年

９ 月

２ 月

１ 月

３ 月

５ 月

12 月

７ 月

10 月

文 化 会 館 ホ ー ル 利 用 状 況

総 数 映 画演 劇

29

平成27

28

資料：市民活動支援課

６ 月

年 度

４ 月

30

８ 月

そ の 他古典芸能音 楽

11 月
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２０　　

卓

球

バ
ド
ミ
ン
ト
ン

バ
レ
ー

ボ
ー

ル

バ

ス

ケ

ッ

ト

テ

ニ

ス

空

手

そ

の

他

人 員 2,083 2,478 2,037 1,718 － 3,076 10,043

人 員 4,260 5,969 4,253 4,124 － 5,130 13,379

人 員 4,987 6,477 4,348 3,014 － 4,270 12,235

人 員 5,209 7,013 3,606 2,819 － 4,313 16,636

人 員 4,205 6,449 3,308 3,395 － 3,860 9,787

 

令和元 31,004

令和元 7,944 906 305

卓

球

8,844

30 8,861

バ

ス

ケ

ッ

ト

428

613

ト
レ
ー

ニ
ン
グ
室

697 6,036

620

380

849

3,041

6,595

6,6541,001

213

336

勤 労 者 体 育 館 利 用 状 況

種 目 別 利 用 状 況

 □団体貸出し

総数年 度

資料：スポーツ振興課

□一般公開

年度

平成27

28

総数

4,062

656 7,091

種 目 別 利 用 状 況

21,435

37,115

35,331

平成27

28

29

30 39,596

747 367

29

8,164

340

バ

ド

ミ

ン

ト

ン
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２１　　

ア

リ
ー

ナ

メ

イ

ン

ア

リ
ー

ナ

サ

ブ

武

道

場

多
目
的
室

会

議

室

ニ

ン

グ

ト

レ

ー

そ

の

他

個
人
開
放

障
が
い
者

平成27 111,410 30,085 19,601 8,814 8,567 31,954 504 － 794

28 99,185 28,608 17,449 8,526 5,824 33,862 300 － 971

29 95,008 29,483 17,258 9,292 6,815 34,025 386 － 1,093

30 66,039 25,913 11,885 7,573 6,120 30,253 284 － 859

令和元 90,190 33,457 20,629 9,218 7,305 30,620 463 － 931

ボ

ー

ル

ハ

ン

ド

ボ

ー

ル

バ

ス

ケ

ッ
ト

テ

ニ

ス

ボ

ー

ル

バ

レ

ー

ン

ト

ン

バ

ド

ミ

サ

ッ

カ

ー

サ

ロ

ン

卓

球

軽
ス
ポ
ー

ツ

ー

シ

ョ

ン

レ

ク

リ

エ

そ

の

他

30,698 14,739 7 28,954 4,634 8,324 6,569 1,262 855 45,453

26,817 13,118 － 23,910 4,353 9,098 7,280 72 1,755 41,390

30,087 13,711 － 17,866 2,761 9,941 7,393 325 1,184 41,223

33,831 9,436 － 13,745 4,129 4,128 3,737 500 220 22,226

34,213 6,795 － 25,563 3,489 5,946 5,453 494 1,035 40,659

２２　　

ボ
ー

ル

バ
ス
ケ

ッ
ト

ボ
ー

ル

バ
レ
ー

ﾐ
ン
ト
ン

バ
ド

卓
 

球

テ
ニ
ス

ソ
フ
ト

ミ
ニ

ア
カ

イ
ン
デ
ィ

ボ
ー

ル

バ
レ
ー

ソ
フ
ト

ー

シ

ョ
ン

レ
ク
リ
エ

ビ
ク
ス
他

エ
ア
ロ

そ
の
他

3,191 3,434 1,339 4,017 1,432 － 582 15 1,483 2,490

2,476 4,222 1,235 3,334 1,262 － 399 46 1,405 3,389

2,595 4,727 1,170 3,819 1,428 － 403 454 1,910 1,292

2,601 4,605 1,158 3,877 1,457 6 553 214 2,060 1,671

2,657 5,235 1,412 3,230 1,384 48 544 96 1,467 906

令和元

令和元 21,600 16,979 4,621 －

総 数

高 州 地 区 体 育 館 利 用 状 況
 

平成27

□貸館・個人利用状況

年 度

平成27

211,729

193,360

□種目別利用状況

192,813

貸 館 利 用

総 数

憩 い の 広 場

29

□貸館利用状況

 

個 人 利 用

総 合 体 育 館 利 用 状 況

年 度

 

資料：スポーツ振興課

20,250 17,983

体 育 館 会 議 室年 度

2,77629 20,569 17,793

－2,267

29

平成27

資料：スポーツ振興課

 

－

－

年 度

□種目別利用状況

－

17,74628 3,518

18,202 3,313

令和元

30

28

194,725

28

21,264

148,926

30

30 21,515
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 ２３　　

年 度

平成27

28

29

30

令和元

年 度 集 会 室 工 作 室 和 室 大会議室 小会議室 調理実習室 体 育 室

平成27 8,542 4,638 3,140 15,404 5,397 1,875 23,268

28 8,766 4,881 4,599 16,537 4,899 2,609 24,760

29 9,519 4,705 4,384 17,097 5,758 2,027 25,296

30 7,717 4,348 4,027 17,646 5,674 1,962 24,921

令和元 7,389 3,933 4,525 17,197 5,254 1,726 26,461

年 度

平成27

28

29

30

令和元

年 度 集 会 室 工 作 室 和 室 大会議室 小会議室 調理実習室 体 育 室

平成27 4,582 1,467 2,468 8,206 2,465 662 19,902

28 3,649 1,078 2,352 8,901 2,300 730 20,189

29 5,434 1,247 1,656 8,998 2,278 711 20,171

30 4,886 1,376 1,910 9,338 2,394 974 18,474

令和元 6,270 1,479 1,466 7,111 1,985 605 15,110

遊 戯 コ ー ナ ー 等利 用 者 数

14,329

66,295

26,199

34,026

16,975 6,228 10,747

66,485

10,200

□貸館利用

11,732 4,981

14,311

 

67,051

6,416

図 書 室

18,475

地 区 文 化 セ ン タ ー 利 用 状 況

利 用 者 数

□一般利用

20,309

39,352

13,809

12,118

68,786

23,166

40,495

8,71514,875

6,751

39,199

39,752

遊 戯 コ ー ナ ー 等図 書 室

東和東地区文化センター  

6,160

7,885

総 数

□一般利用

20,225

総 数

17,119 6,919

8,794

6,357

23,179

□貸館利用

彦成地区文化センター

28,194

34,993

8,868

8,837

62,264
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２３　　

 

年 度

平成27

28

29

30

令和元

年 度 総 数 集 会 室 工 作 室 和 室 大会議室 中会議室 小会議室 調理実習室 多目的ﾎｰﾙ

平成27 42,157 3,465 2,867 2,621 10,182 5,111 2,563 1,618 13,730

28 55,526 6,229 4,080 2,763 13,540 6,070 3,646 1,645 17,553

29 51,074 4,725 3,926 2,606 12,032 5,407 3,117 1,545 17,716

30 50,095 4,341 3,936 2,472 11,726 4,515 2,588 1,424 19,093

令和元 51,126 3,816 3,507 4,437 11,713 4,699 2,277 1,567 19,110

２４　　
 

一 般

利用者数

平成27 2,858 28,957 20,874 10,669 2,484 10,606 25,657

28 3,200 29,266 23,592 9,750 1,644 9,560 23,678

29 9,382 26,404 22,170 9,318 2,085 8,755 26,578

30 6,634 27,635 23,531 8,347 2,514 9,500 23,273

令和元 8,255 21,421 19,830 6,386 3,072 8,092 23,059

２５　

年 度

平成27

28

29

30

令和元

81,860

会 議 室

地 区 文 化 セ ン タ ー 利 用 状 況 （ つ づ き ）

8,788 40,182

6,388

体 育 室和 室

10,436

大会議室

世代交流館ふれあいパーク利用状況

鷹 野 文 化 セ ン タ ー 利 用 状 況

94,800

43,984 7,153 36,831

32,861

調 理
実 習 室

□貸館利用

年 度

9,516

図 書 室

37,944

48,970

中 学 生 以 下

総 数

47,516 9,572

42,472 9,611

貸 館 利 用 者

8,500 5,187

大 人利 用 者 数

18,797

資料：市民活動支援課

99,247

97,490

資料：市民活動支援課

ホ ー ル

□一般利用
高州地区文化センター

利 用 者 数 遊 戯 コ ー ナ ー 等

42,31251,828

95,310

8,361

11,299

24,272 10,425 13,847

13,687

21,806 10,507

16,238 9,850

１７　市民生活

- 140 -



資料：市民活動支援課

資料：市民活動支援課

3,410

17,775

7,488

2,391

3,2873,387

4,551

2,105

年　　　　　　度

3,999

2,236

3,130

2,525

5,239

34,031

3,054

12,987

2,081

3,052

2,452

3,110

4,814

3,372

体 験 学 習 室 Ｃ

体 験 学 習 室 Ａ

２６ ピアラシティ交流センター利用状況

6,501

会 議 室 Ａ

6,915

2,532

室
　
別
　
利
　
用
　
人
　
員 和 室

5,948

1,853

15,512

42,674

体 験 学 習 室 Ｂ

総 数

件 数

32,809

2,673

13,932

2,088

会 議 室 Ｂ

2,868会 議 室 Ｃ

1,923

30年度平成27年度 28年度 29年度

40,647

会議室C会議室B

5,634

1,567

令和元年度

39,939

3,064

16,538

6,274

複数利用
予約図書受け
取りカウンター

印刷作業室

人数 10,638
令和元

件数 347

貸 館 利 用 状 況

会議室D

854

48

2,547

44

会議室A
年 度 利用数 総 数

414

64 --

623,268

２７

5,309

4,219

3,878

注）令和元年８月より供用開始

三郷中央におどりプラザ利用状況

2,407

49

1,086

142
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注）令和元年12月より供用開始 資料：市民活動支援課

注）令和元年12月より供用開始 資料：市民活動支援課

注）暦年による集計 資料：市民課

区 分
１ ０ 年
５ 年 ・ 子

28 年 次

1,312

３０

平成27年次
一般新規
( 紛失等含む )

旅 券 申 請 状 況

増　　　補
記 載 事 項 変 更

136

2,342
1,571

128 101
5

1,851

93

2,345
1,462

2,361
1,596

7

30 年 次 令和元年次
2,367
1,653
115

29 年 次

5

年 度 利 用 数 総 数
貸館利用状況

会議室A 会議室B 複数利用

令和元

131

件 数 18 1 10 7

人 数 287 4 128 155

令和元
人 数

件 数

利 用 数年 度

56

5

総 数

40

2

貸館利用状況

複数利用会議室B会議室A

4

戸 ヶ 崎 ふ れあ いひ ろば 利用 状況

ふ れ あ い の 郷 下 新 田 利 用 状 況

２８

２９

1

12

2
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　　　　３１

面積（㎡)

都  市  公  園
公 園 32,923 昭  和 53. 6.17

〃 2,690 〃

〃 2,325 〃

〃 2,501 〃

〃 4,161 〃

〃 2,679 〃

〃 2,051 54. 3.17

〃 1,748 54.10.22

〃 2,613 56. 4.20

〃 1,791 57. 2.27

〃 2,297 57. 3.19

〃 2,854 58. 5.20

〃 1,999 〃

〃 1,759 58.12.20

〃 169,000 59. 4. 1

〃 2,575 59. 4.20

〃 1,263 60. 3.25

〃 1,178 61. 4.21

〃 1,687 平 成  2. 4. 1

〃 524 〃

〃 100 〃

〃 222 〃

〃 260 〃

〃 117 〃

〃 100 〃

〃 100 〃

〃 124 〃

〃 661  3. 4. 1

〃 1,847  3. 5. 2

〃 1,522  4. 7. 1

〃 2,552  5. 1. 1

〃 774  5. 7. 1

〃 123 〃

〃 3,019  7. 3. 1

〃 1,376 〃

〃 さつき平二丁目７４０‐１ 3,121 〃

〃 新和五丁目３７５‐６ 105  9. 4. 1

〃 戸ヶ崎３３００‐１ 610 10. 4. 1

〃 540 14. 3. 1

〃 130 〃

〃 168 〃

〃 100 16. 9. 1 

583 17.12. 1

め じ ろ

花 和 田 児 童

は ま な す

彦 成

ひ ば り

令和２年１２月２８日

早稲田四丁目４

三郷一丁目７

早稲田八丁目２６

早稲田七丁目２４

ひ ま わ り

カ ト レ ア

う ぐ い す 早稲田八丁目３

白 鳥

戸 ヶ 崎 一 丁 目 第 １ 幼 児 戸ヶ崎一丁目７９‐４

か み ぐ ち

新 和 五 丁 目 第 １ 幼 児

早稲田三丁目１０‐１０

公 園 ・ 児 童 遊 園 等

し ら さ ぎ 早稲田四丁目１８

つ く し 早稲田五丁目１４

三郷二丁目１９カ ン ガ ル ー

さ く ら

早 稲 田

花和田１７０‐３

所 在 地名 称

ア カ シ ア

早稲田六丁目２３

三郷三丁目１１

開 設 年 月 日

寄巻９７９‐５

幸房３０９‐５

戸ヶ崎四丁目４５

戸 ヶ 崎 第 １ 幼 児

戸ヶ崎三丁目６１７

幸 房 第 １ 幼 児

東 町 第 １ 幼 児

高州三丁目地内

上彦名３３３‐３９

新和一丁目１４３‐１７新 和 一 丁 目 第 １ 幼 児

彦 糸

彦成二丁目１３２

彦糸一丁目１１０

上 彦 名 第 １ 幼 児

東町３７０‐１８

早稲田三丁目２２

（ 県 営 ） み さ と

谷 口 北 児 童 谷口６０３‐１

早稲田二丁目１５

早稲田一丁目１５

三郷一丁目１５

あ す な ろ

新和五丁目１２８‐４

上口一丁目１８

幸房２９３‐４

戸 ヶ 崎 み な み

早稲田七丁目第１幼児

戸 ヶ 崎 四 丁 目 第 １ 幼 児

幸 房 第 ２ 幼 児

早稲田七丁目３１‐８

ま つ の き

さ つ き 平 ふ れ あ い

彦 成 一 丁 目 第 １ 幼 児 彦成一丁目３９２‐３４

半 田 第 １ 幼 児 半田２２２‐１

さ つ き 平 な か よ し

早稲田三丁目第１幼児

栄一丁目３０８‐１

早稲田七丁目２８‐１

ふ れ 愛 パ ー ク 戸 ヶ 崎

さつき平二丁目６６７‐２

新 和 五 丁 目 第 ２ 幼 児

戸 ヶ 崎 な か す

さ つ き 平 の ぞ み

さ か え 北

戸ヶ崎二丁目２４３‐１４

さつき平一丁目８４４‐５

よ ま き 鷹野五丁目３３０
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　　　　３１

面積（㎡)

71,705 平 成 19. 6. 1

公　　園 18,613 20. 4.29

〃 1,000 20.10. 1

〃 6,945 〃

〃 338 〃

〃 2,960 〃

〃 1,988 〃

〃 2,090 〃

〃 176 21. 6. 1

〃 2,000 22.12. 1

〃 5,434 〃

〃 2,517 〃

〃 4,682 〃

〃 2,500 23.4. 1

〃 13,503 24.4. 1

〃 2,499 24.7. 20

〃 1,732 25.7. 1

〃 1,425 25.9. 26

〃 157 26.1. 29

〃 2,501 26.4. 1

〃 110 27.5. 1

〃 2,500 27.7. 1

〃 123 27.10.30

〃 1,939 28.4. 1

〃 14,267 30.3.30

〃 66,930 30.6.4

〃 50,728 30.8.1

運  動  公  園
運動公園 9,832 昭 和 44. 9. 1

〃 133,830 45. 5. 1

〃 18,834 52. 5. １

〃 番匠免三丁目１６４ 85,065 53. 9.13

〃 7,532 55. 4.10

〃 128,031 平 成 21.11. 1

児  童  遊  園     

児童遊園 937 昭 和 49. 3.28

〃 807 〃

〃 1,274 〃

〃 414 52. 2. 1

〃 1,168 57. 4. 1

〃 2,237 昭 和 57. 4. 1彦 江 彦江一丁目２１‐１

長 戸 呂 鷹野一丁目地先江戸川右岸河川敷
早稲田一丁目地先、江戸川右岸河川敷（一部使用停止中）江 戸 川

彦 成

寄巻９２０‐２

江 戸 川 第 三

彦成二丁目２７８

インター南2－5－1

中 央 四 丁 目 幸 房 中央四丁目２１－２

高州三丁目４４４－１１

茂 田 井 茂田井３６４－１

高 州 シ ラ カ シ

番 匠 免

江 戸 川 北

三 郷 市 陸 上 競 技 場

半 田

泉3-4

半田８４９

開 設 年 月 日所 在 地

高 州 ゆ り の き

中 央 一 丁 目

天神一丁目５０４‐１

三 郷 ス カ イ パ ー ク

公 園 ・ 児 童 遊 園 等 ( つ づ き )

名 称

ら ら シ テ ィ と ん が り

新三郷ららシティ一丁目１４‐１９

ら ら シ テ ィ 駅 前

令和２年１２月２８日

ら ら シ テ ィ 大 通 り

戸ヶ崎一丁目３１８‐１

鷹野一丁目３７２-1

新三郷ららシティ二丁目１‐３

に お ど り 中央一丁目１０‐６

ら ら シ テ ィ 悠 久 の 道

ら ら シ テ ィ く す の き

新三郷ららシティ一丁目４‐２４

中 央 二 丁 目 八 丁 堀

戸ヶ崎３２０５‐１

月 の 郷

寄 巻

新和四丁目地先江戸川右岸河川敷

彦沢三丁目５１‐１

ら ら シ テ ィ や ま も も

新三郷ららシティ一丁目６‐２４

泉二丁目４

風 の 郷

高州三丁目２２３‐５

ピアラシティ二丁目１４

花 の 郷

谷 中 は な み ず き 谷中字不動堀添２０－４

イ ン タ ー 南 中 央

ピ ア ラ シ テ ィ 中 央

中央三丁目３０

中央一丁目１９‐１

泉一丁目４

せ ん げ ん

田中新田地先江戸川右岸河川敷

吹 上

早稲田七丁目地先江戸川右岸河川敷

寄巻９０１‐２

八 木 郷 鷹野一丁目２４２

新 和

新三郷ららシティ三丁目２‐２

中 央 三 丁 目

鷹 野 一 丁 目

中央二丁目９‐２

東町３１７‐４７

新三郷ららシティ三丁目１‐３

東 町 み な み

鳥 の 郷

泉二丁目３５

戸 ヶ 崎 中 央
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　　　　３１

面積（㎡)

 

ちびっ子広場 670 昭 和 49.1.25

〃 284 50. 8. 1

〃 1,004 50. 9.10

〃 931 53.12. 1

〃 888 57. 6.25

〃 1,393 60.12.11

〃 1,000 60.12.17

〃 2,765 63. 9. 1

〃 998 平 成 10. 4. 1

〃 849 16. 5. 1

〃 996 22. 4. 2

〃 298 22. 4. 6

〃 561 25. 4.24

850 令 和  2. 3.31

1,213  2. 9. 8

2,578 昭 和 60. 4. 1

8,879 平 成  1. 4. 1

1,581 14. 4. 1

62 16. 3.26

171 20. 1.29

2,321 20.10. 1

524 20.10. 1

9,314 21. 7. 1

511 21.11. 2

416 21.11. 2

385 21.12. 1

427 25. 4.24

781 26. 3.16

3,531 27. 7. 1

129 27. 7. 1

62 27. 7. 1

341 27. 7. 1

252 27. 7. 1

311 28. 4. 1

わ ん ぱ く 運 動 場
わんぱく運動場 1,018 昭 和 58. 3. 5

〃 1,400 60. 3.27

〃 2,390 60.11.22

〃 997 平 成 13.10. 1

 

令和２年１２月２８日

石 崎

高 州 一 丁 目

鷹野３-１９４

高州１-４７-１

鷹野二丁目３０５

山 岸

茂田井２

中央二丁目２８‐１２

ら ら シ テ ィ 一 丁 目 緑 地

ち び っ 子 広 場

吉 野

江 戸 川 野 草 広 場

高州二丁目地先

南蓮沼７４１地先

戸ヶ崎３１２４‐４９

高州二丁目２０１

高州三丁目６７

東町１５６‐１

田 中

や す ら ぎ 公 園

総 合 体 育 館 前 ポ ケ ッ ト 広 場

戸 ヶ 崎 八 丁 目

石 井

彦 倉 町 会

戸 ヶ 崎 八 丁 目 ポ ケ ッ ト パ ー ク

幸 房 第 ２ ポ ケ ッ ト 広 場

鷹 野 四 丁 目

幼 児 広 場

晝 間

倉 田 ・ 増 田

資料：みどり公園課 

幸房３６４

高 州 三 丁 目 水 里 町 会 高州三丁目４３‐1

幸 房 上 町 会

鷹 野 二 丁 目 町 会

栄 調 節 池 多 目 的 広 場

中央一丁目１８‐２０

彦倉一丁目１７０

所 在 地 開 設 年 月 日

公 園 ・ 児 童 遊 園 等 ( つ づ き )

鷹野一丁目４２１

名 称

戸ヶ崎３１１４

宮 田

新和四丁目２２３

彦野一丁目１５８‐１

東町２５５

戸ヶ崎３０９０地先

新三郷ららシティ一丁目３‐１９

鷹野四丁目１８３

南 蓮 沼 ポ ケ ッ ト 広 場

戸ヶ崎２３０１‐１

彦成四丁目２４‐１

中 央 二 丁 目 ２ 号 緑 地 中央二丁目３０-７

み さ と の 風 ひ ろ ば

中 央 三 丁 目 １ 号 緑 地 中央三丁目３１

中 央 二 丁 目 １ 号 緑 地 中央二丁目４５

中央三丁目４９中 央 三 丁 目 ２ 号 緑 地

中 央 五 丁 目 幸 房 西 緑 地

三郷一丁目地先江戸川右岸河川敷

中央五丁目１３-４

鷹 野 三 丁 目

そ　の　他  公  園

栄一丁目２４６

戸ヶ崎２３１７-３

幸房９６２‐２

栄 一 丁 目 ポ ケ ッ ト 広 場

三郷一丁目８‐２

新三郷ららシティ一丁目１０‐１３

長 戸 呂

岩野木４０‐１

戸 ヶ 崎 五 丁 目

中 央 一 丁 目 緑 地

新 和 四 丁 目

ら ら シ テ ィ ポ ケ ッ ト 広 場

幸 房 第 １ ポ ケ ッ ト 広 場 幸房１０００‐１
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３２　

単位：千本 資料：市民税課

平成27 291,838

28 288,577

29 271,949

30 270,377

令和元 252,074

た ば こ の 消 費 量

年 度 総　　　　　　　　数　　　　　　　　量
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